
  
   

PORTARIA 006 – RESPOSTA AOS PEDIDOS DE REVISÃO AOS RESULTADOS PRELIMINARES DO CONCURSO  

    
  

O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida no item 11.1.5 do  

Edital 001/2021 em referência e de acordo com o disciplinado pelo item 5 e 6 e subitens, de acordo com o item 9.1.d do Edital,  

  

 RESOLVE:    

  

Art.1º EXCLUIR KATIANA FIALHO DA SILVA PRIMO, média 5,83; da posição 20 da classificação de concorrentes a vagas reservadas à 

Pessoa Negra, por erro material no enquadramento a vagas reservadas nesta categoria ‐ cargo 2021 – TPO Organizacional;  

  

Art. 2º ALTERAR a classificação de IGOR BORGES DA SILVA, média 5,67; posição 21 para a posição 20 da classificação de concorrentes 

a vagas reservadas à Pessoa Negra ‐ cargo 2021 – TPO Organizacional, decorrente da exclusão apontada no Art. 1º.  

  

Art. 3º INCLUIR KATIANA FIALHO DA SILVA PRIMO, média 5,83; na classificação de concorrentes a vagas reservadas a Índios, posição 

02, por erro material no enquadramento da candidata como concorrente a vagas reservadas à Pessoa Negra.  

  

Art. 4º RATIFICAM‐SE as demais classificações não modificadas anteriormente.  

  

Florianópolis (SC), 30 de junho de 2021. Prof. 

Marcello Bonelli, M.Sc.  

Coordenador do Concurso – IESES  

  
  

  
COMPANHIA   DE   GÁS   DO   ESTADO   DE   MATO   GROSSO   DO   SUL   –   MSGÁS   
  
CONCURSO   PÚBLICO   –   EDITAL   001/2021   



  


